[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от «18» ноября 2013 г.

                                                           № 1227
Об утверждении  паспорта  муни-

ципальной   программы    города

Алатыря Чувашской Республики
«Содействие   занятости    населе-

ния»   на   2014 - 2020  годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  администрация города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить паспорт муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Содействие занятости населения» на 2014-2020 годы (приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

Врио. главы администрации города Алатыря                                                           Т.Б. Ежова
Васягина Е.Е.

(83531)20415

Приложение № 1

 к постановлению

администрации города Алатыря

от «18» ноября 2013г. № 1227
Паспорт
паспорт муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики

«Содействие занятости населения» на 2014-2020 годы.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	-
	Отдел экономики администрации города Алатыря Чувашской Республики.

	Соисполнители муниципальной программы
	-
	Казенное учреждение Чувашской Республики «Центр занятости населения города Алатыря» Государственной службы занятости населения Чувашской Республики.

	Подпрограммы муниципальной программы
	-
	 «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих в городе Алатыре Чувашской Республики».

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	-
	подпрограмма «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих в городе Алатыре Чувашской Республики».

	Цель муниципальной  программы
	-
	содействие занятости экономически активного населения, улучшение условий и охраны труда

	Задачи муниципальной  программы
	-
	предотвращение роста напряженности на рынке труда;

реализация мероприятий активной политики занятости населения;
создание условий для повышения уровня занятости инвалидов, а также родителей, воспитывающих детей- инвалидов, многодетных родителей, в том числе женщин, совмещающих обязанности по воспитанию детей с трудовой занятостью;
развитие системы государственного управления охраной труда

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной  программы
	-
	достижение к 2021 году следующих показателей:

снижение среднегодового уровня безработицы, рассчитанного по методологии Международной организации труда, до 5,4 процента;

снижение уровня регистрируемой безработицы до 0,7 процента в среднем за год;

снижение коэффициента напряженности на рынке труда до 0,3 единицы в среднем за год;

рост уровня удовлетворенности полнотой и качеством государственных услуг в области содействия занятости населения до 98,5 процента

	Срок реализации муниципальной программы
	-
	2014-2020 годы

	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	-
	общий объем финансирования муниципальной  программы составляет 1608,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 199,8 тыс. рублей;

2015 год – 209,8 тыс. рублей;

2016 год – 219,8 тыс. рублей;

2017 год – 229,8 тыс. рублей;

2018 год – 239,8 тыс. рублей;
2019 год – 249,8 тыс. рублей;
2020 год – 259,8 тыс. рублей;
из них средств:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 558,6 тыс. рублей, в том числе
2014 год – 79,8 тыс. рублей;

2015 год – 79,8 тыс. рублей;

2016 год – 79,8 тыс. рублей;

2017 год – 79,8 тыс. рублей;
2018 год – 79,8 тыс. рублей;
2019 год – 79,8 тыс. рублей;
2020 год – 79,8 тыс. рублей;
внебюджетных источников финансирования – 1050 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 120,0 тыс. рублей;

2015 год – 130,0 тыс. рублей;

2016 год – 140,0 тыс. рублей;

2017 год – 150,0 тыс. рублей;

2018 год – 160,0 тыс. рублей;
2019 год – 170,0 тыс. рублей;
2020 год – 180,0 тыс. рублей;
Объемы и источники финансирования муниципальной  программы уточняются при формировании республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-
	предотвращение роста напряженности на рынке труда за счет снижения уровней общей и регистрируемой безработицы;

повышение конкурентоспособности на рынке труда незанятых инвалидов, родителей, воспитывающих детей-инвалидов, многодетных родителей;

повышение уровня удовлетворенности полнотой и качеством государственных услуг в области содействия занятости населения;

реализация конституционных и законных прав работников на здоровые и безопасные условия труда;

повышение эффективности государственного управления в сфере занятости населения.